1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по химии

ХИМИЯ

г. Саранск 03 «апреля» 2024 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по химии, определение

списка участников, призеров, победителей заключительного этапа Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по химии, список

участников, призеров, победителей заключительного этапа Олимпиады.

8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1.  Цыповский Иван Сергееви МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 2

2.  Дарья Сергеевна Грачева МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 6

3.  Алексей Юрьевич Гусев МБОУ «Лицей № 1» г.о. Саранск 8

2

4.  Дарья Юрьевна Тремасова МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 8

5.  Екатерина Сергеевна Кочеткова МОУ «Гимназия №12» г.о. Саранск 8

6.  Анастасия Евгеньевна Князева МОУ «Ялгинская СОШ» г.о. Саранск 8

7.  Владислав Дмитриевич Куракин МОУ «Ялгинская СОШ» г.о. Саранск 10

8.  Никита Павлович Улыбин МОУ «Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П.

Девятаева»

г.о. Саранск 11

9.  Дарья Сергеевна Радайкина МОУ «СОШ с УИОП №39» г.о. Саранск 11

10.  Максим Дмитриевич Подгорнов МОУ «СОШ с УИОП №38» г.о. Саранск 11

11.  Александр Алексеевич Вавилин МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 11

12.  Виктория Викторовна Белова МОУ «Гимназия №12» г.о. Саранск 11

13.  Эйцен Илат эйзен Иосифови МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 11

14.  Илья Николаевич Башкайкин МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 12

3

15.  Даниил Евгеньевич Трифанов МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 12

16.  Виктория Александров

на

Степанова МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 12

17.  Илья Дмитриевич Пронькин МОУ «ЦО» «Высота» №15

имени Героя Советского Союза

М.П. Девятаева»

г.о. Саранск 12

18.  Александра Сергеевна Кижаева МОУ «Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П.

Девятаева»

г.о. Саранск 12

19.  Негматова Лейла Фатхуллоевна МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 12

20.  Козлова Надежда Александровна МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 13

21.  Альканова Арина Витальевна МОУ «СОШ с УИОП №39» г.о. Саранск 13

22.  Пятанова Виктория Александровна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 13

23.  Жидеев Дмитрий Владиирови МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 13

24.  Долгих Егор Игоревич МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 13

25.  Арасланкин Дмитрий Сергеевич МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 14 Победитель 3
степени

4

26.  Акулина Альвина Сергеевна МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 14 Победитель 3
степени

27.  Калинкин Иван Алексеевич МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 15 Победитель 3
степени

28.  Машина Екатерина Максимовна МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 15 Победитель 3
степени

29.  Грызулин Валерий Евгеньеви МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 15 Победитель 3
степени

30.  Биряева Диана Ивановна МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 15 Победитель 3
степени

31.  Курошина Вероника Юрьевна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 15 Победитель 3
степени

32.  Тулайкина Полина Юрьевна МБОУ «Лицей №1» р.п. Чамзинка 16 Победитель 3
степени

33.  Шефнер Александра Витальевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 17 Победитель 3
степени

34.  Милькевич Артур Константинови

ч

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Г. Краснослободск 17 Победитель 3
степени

35.  Акенов Макар Андреевич МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 18 Победитель 2
степени

36.  Кошкина Ангелина Олеговна МБОУ «Инсарская СОШ № 2» г.Инсар 18 Победитель 2
степени

5

37.  Морозов Егор Олегович МОУ «ЦО» «Высота» №15

имени Героя Советского Союза

М.П. Девятаева»

г.о. Саранск 18 Победитель 2
степени

38.  Долганина Дарья Вячеславовна МБОУ «СОШ № 8» Г. Рузаевка 19 Победитель 2
степени

39.  Боркина Анна Алекеевна МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 19 Победитель 2
степени

40.  Крылов Дмитрий Михайлович МОУ «ЦО» «Высота» №15

имени Героя Советского Союза

М.П. Девятаева»

г.о. Саранск 20 Победитель 2
степени

41.  Королева Ольга Александровна МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г.о. Саранск 20 Победитель 2
степени

42.  Волкова София Алексеевна МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

г. Краснослободск 20 Победитель 2
степени

43.  Шишов Артём Иванович МБОУ «Лицей №1» р.п. Чамзинка 20 Победитель 2
степени

44.  Аблязова Рамина Ильясовна МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 20 Победитель 2
степени

45.  Арсенова Дарья Алексеевна МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г.о. Саранск 21 Победитель 2
степени

46.  Титойкина Мальвина Юрьевна МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г.о. Саранск 21 Победитель 2
степени

47.  Гусятникова Алина Александровна МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г.о. Саранск 21 Победитель 2
степени

6

48.  Дарья Дмитриевна Кравчук МОУ «ЦО» «Высота» №15

имени Героя Советского Союза

М.П. Девятаева»

г.о. Саранск 22 Победитель 2
степени

49.  Алиса Константино

вна

Афанасова МОУ «ЦО «Тавла» - СОШ №17» г.о. Саранск 22 Победитель 2
степени

50.  Татьяна Алексеевна Суина МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г.о. Саранск 23 Победитель 1
степени

7

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Сергей Владимирович Сафонов МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 8

2.  Илья Алексеевич Кулдыркаев МОУ «Средняя школа № 27» г.о. Саранск 9

3.  Максим Алексеевич Сыбачин МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 10

4.  Мария Александровна Ичанская МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 10

5.  Адхам Дысамалидинов

ича

Бобохонова МОУ «Лямбирская СОШ № 1» п. Лямбирь 11

6.  Дарья Александровна Егорова МОУ «СОШ № 24» г.о. Саранск 11

7.  Алина Алексеевна Малойкина МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 13

8.  Юлия Евгеньевна Малинова МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 14

9.  Рамин Русланович Айнулин МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г.о. Саранск 14

10.  Вероника Николаевна Седойкина МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 16

11.  Дарина Альбертовна Авязова МОУ «Лямбирская СОШ №2» п. Лямбирь 16

12.  Виталий Денисович Орлов МБОУ «Лицей №4» г.о. Саранск 18 Победитель 3

степени

13.  Дмитрий Станиславович Платонов МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 18 Победитель 3 степени

14.  Дарья Николаевна Арташкина МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 18 Победитель 3

степени

15.  Любовь Сергеевна Кондратьева МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 18 Победитель 3 степени

8

16.  Кира Владимировна Нездымай-

Шапка

МБОУ «Лицей № 4» г.о. Саранск 19 Победитель 3
степени

17.  Егор Алексеевич  Синюков МБОУ «Лицей № 4» г.о. Саранск 19 Победитель3
степени

18.  Варвара Сергеевна Погодина МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 19 Победитель 3
степени

19.  Яна Геннадьевна Бурова МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск 19 Победитель 3
степени

20.  Ксения Алексеевна  Макарова МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г.о. Саранск 19 Победитель 3
степени

21.  Артём Денисович Смирнов МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г.о. Саранск 19 Победитель 3
степени

22.  Полина Дмитриевна  Начарова МОУ «Средняя школа № 33» г.о. Саранск 19 Победитель 3
степени

23.  Надежда Алексеевна Зуева МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г.о. Саранск 20 Победитель 2
степени

24.  Алексей Михайлович Романцов МБОУ "Краснослободский

многопрофильный лицей"
г. Краснослободск 21 Победитель 2

степени

25.  Полина Алексеевна Калинкина МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 22 Победитель 2
степени

26.  Мария Анатольевна Щукина МОУ «СОШ с УИОП №39» г.о. Саранск 22 Победитель 2
степени

27.  Фархат Альфретович Насыбуллов МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 23 Победитель 1
степени

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результ

ат

Категория

1.  Ахмед Аждар оглы Исаев МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 4

2.  Александра Сергеевна Чалдаева МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

г.о. Саранск 5

9

Маргелова»

3.  Максим Александрович Шиндяйкин МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск 7

4.  Арина Сергеевна Рогачева МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 8

5.  Ирина Анатольевна Поташевская МБОУ «Явасская СОШ» Зубово-Полянский
район

8

6.  Нина Александровна Макушкина МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 8

7.  Людмила Кристиановна Унгер МОУ «Средняя школа № 32» г.о. Саранск 10

8.  Ярослав Олегович Масенин МБОУ «Лицей №4» г.о. Саранск 11

9.  Александр Владимирович Белоглазов МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г.о. Саранск 11,5

10.  Мурад Ибрагимов Видады оглы МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 12

11.  Вероника Викторовна Наумкина МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 13

12.  Федор Сергеевич Потапкин МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 14

13.  Иванова Анастасия Олеговна МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 14

14.  Александр Олегович Стафеев МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 14

15.  Егор Сергеевич Долгов МОУ «СОШ № 37» г.о. Саранск 17 Победитель 3 степени

16.  Андрей Сергеевич Винокуров МОУ «Лицей МГУ им. Н.П.

Огарева»

г.о. Саранск 17 Победитель 3 степени

17.  Юлия Владимировна Колябина МОУ «Лицей МГУ имени Н.П.

Огарёва»

г.о. Саранск 17 Победитель 3 степени

10

18.  Андрей Михайлович Тюкин МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 19 Победитель 3
степени

19.  Роман Евгеньевич Величко МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г.о. Саранск 20 Победитель 3
степени

20.  Ксения Сергеевна Зимина МБОУ «Лицей № 4» г.о. Саранск 20 Победитель 3
степени

21.  Дмитрий Александрович Денисов МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 23 Победитель 3
степени

22.  Евгения Сергеевна Колесникова МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 23 Победитель 3
степени

23.  Алена Ивановна Понятова МОУ «Средняя школа №27» г.о. Саранск 23 Победитель 3
степени

24.  Самира Рушановна Солдатова МОУ «Лямбирская СОШ №1» г.о. Саранск 24 Победитель 3
степени

25.  Екатерина Викторовна Поксюткина МОУ «Лицей МГУ имени Н.П.

Огарёва»

г.о. Саранск 25 Победитель 3
степени

26.  Екатерина Олеговна Кудашкина МОУ «ЦО» №15 «Высота» имени

Героя Советского Союза М.П.

Девятаева»

г.о. Саранск 25 Победитель 3
степени

27.  Анастасия Олеговна Иванова МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 26 Победитель 2
степени

28.  Алина Евгеньевна Горячева МБОУ «Лицей № 4» Г. Рузаевка 26 Победитель 2
степени

29.  Маргарита Дмитриевна Ивойлова МОУ «Ялгинская СОШ» г.о. Саранск 27 Победитель 2
степени

30.  Валерия Владимировна Скворцова МОУ «ЦО» №15 «Высота» имени

героя Советского Союза Михаила

Петровича Девятаева»

г.о. Саранск 27 Победитель 2
степени

31.  Дарья Андреевна Болушева МОУ «СОШ с углублённым

изучением отдельных предметов

№39»

г.о. Саранск 30 Победитель 2
степени

32.  Анна Дмитриевна Полунина МОУ «ЦО» №15 «Высота» имени

Героя Советского Союза М.П.

Девятаева»

г.о. Саранск 31 Победитель 2
степени

11

33.  Евгения Сергеевна Колесникова МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 31 Победитель 2
степени

34.  Ирина Павловна Воробьёва МОУ «СОШ с УИОП № 39» г.о. Саранск 32 Победитель 2
степени

35.  Анна Алексеевна Скороходова Лицей МГУ им. Н. П. Огарева г.о. Саранск 33 Победитель 2
степени

36.  Ярослав Алексеевич Родин МОУ "Лицей №31" г.о. Саранск 33 Победитель 2
степени

37.  Дарья Андреевна Красина МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 33 Победитель 2
степени

38.  Дарья Александровна Галактионова МОУ «ЦО» №15 «Высота» имени

Героя Советского Союза

М.П.Девятаева»

г.о. Саранск 35 Победитель 1
степени

11 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение
Муниципальное

образование

Резуль

тат

Категория

1.  Дмитрий Сергеевич Прохоров МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 14

2.  Юлиана Евгеньевна Котневич «Центр образования №15

Высота» имени Героя

Советского Союза Михаила

Петровича Девятаева»

г.о. Саранск 16,5

3.  Кира Владимировна Гришенькина МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№27"

г.о. Саранск 21 Победитель 3 степени

4.  Катаев Иван Алексеевич МБОУ «Лицей № 4» г. Рузаевка 22 Победитель 3 степени

5.  Сергей Алексеевич Топазов МБОУ "Явасская СОШ" П. Явас 22 Победитель 3 степени

6.  Анастасия Алексеевна Бородкина МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 22 Победитель 3 степени

12

7.  Павел Альбертович Глямшин МОУ «Лямбирская СОШ №

1»

г.о. Саранск 22 Победитель 3 степени

8.  Варвара Александровн

а

Карасева МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 24 Победитель 2 степени

9.  Илья Андреевич Истратов МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 26 Победитель 2 степени

10.  Анна Николаевна Котлова МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 28 Победитель 2 степени

11.  Кристина Алексеевна Артемова МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 37 Победитель 1 степени